o.....J
o
U

~o...

AUTOR: Deputado Cleito Roque
Indica ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado de
Rondônia, com cópia a Secretaria de Estado da Educação -
SEDUC, a necessidade de reforma e ampliação da Escola
Estadual de Ensino Fundamental e Médio Felipe Camarão, no
Município de São Felipe D'Oeste.

o 4 AGO 2015

h=---~~
1° Secretário

INDICAÇÃO

ót3/15

o Parlamentar que o presente subscreve, nos termos regimentais, indica ao Senhor
Governador do Estado de Rondônia, com ' . taria de Estado da Educação - SEDUC, a necessidade
de reforma e ampliação da Escola Es élual de Ensino ndamental e Médio Felipe Camarão, no Município
de São Felipe D'Oeste.

A presente indicação se faz necessária, devido às condições em que se encontra a Escola,
necessitando urgentemente da construção de uma biblioteca, laboratório de informática, auditório e três
salas de aula, pois os alunos estão sendo prejudicados pela falta de infraestrutura em que se encontra a
escola.

.Em se tratando da Escola Felipe Camarão, uma escola com referência estratégica, far-se-á
necessana a reforma e ampliação da mesma para melhor atender seus alunos, pois os mesmos não
dispõem de um ambiente adequado para contribuir com o desenvolvimento integral, capacitando-os a lidar
com suas necessidades e expectativas de forma que possa desenvolver competências técnicas, sociais e
comunicativas.

Desse modo, se faz necessário o atendimento ao pleito, afim de que seja garantido o direito à
infra-estrutura adequada a esses alunos, contribuindo assim para a melhoria da qualidade do ensino.

Consciente da importância para o futuro desses jovens do Estado é que contamos com o
apoio dos nobres Deputados para aprovação desta indicação.

Senhor Presidente,
Nobres Parlamentares.

Plenário das Deliberações, 03 de agosto de 2015.

STIFICATIVA